R E Q U E R I M E N T O  Nº.  537
SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a publicação dos despachos, acórdãos e extratos de sentença dos processos administrativos da esfera estadual e federal onde o município de Botucatu é réu, no Semanário Oficial do Município, auxiliaria na maior transparência dos atos processuais aos munícipes;

CONSIDERANDO que Botucatu seria ainda o primeiro município do país a implantar referido canal de acompanhamento dos atos da administração,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de que os despachos, acórdãos e extratos de sentenças dos processos administrativos na esfera estadual e federal onde o município de Botucatu é réu, sejam publicados no Semanário Municipal do município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  09 de junho de 2003.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL